

Wydanie nr 16/2024 z dn. 30.08.2024

Samorząd /

Posiedzenie Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 27 sierpnia 2024 r.

W trakcie posiedzenia KRBR, które odbyło się 27 sierpnia 2024 r. w formie online, omówiono m.in. bieżące prace komisji KRBR, zmiany w legislacji oraz patronaty samorządu nad konferencjami branżowymi.

[Więcej](#)

PIBR
Polska Izba Biegłych
Rewidentów



Samorządowe Forum Regionów PIBR

Kolejna edycja Samorządowego Forum Regionów PIBR poświęcona była tematyce wspólnej polityki szkoleniowej

[Więcej](#)

Zapisy na XXV DKA – do końca sierpnia promocyjna oferta!

Zachęcamy biegłych rewidentów do rejestracji na XXV Doroczną Konferencję Audytu do końca sierpnia i skorzystania z aktualnej promocji na udział w formule stacjonarnej.

[Więcej](#)



Standardy i Regulacje /



Ustawa o ochronie sygnalistów – nowe obowiązki dla firm audytorskich

Firmy audytorskie powinny przygotować się do wypełnienia obowiązków nałożonych przepisami ustawy o ochronie sygnalistów. Krajowa Rada Biegłych Rewidentów, w ramach wsparcia dla biegłych rewidentów, przygotowuje przykładową dokumentację procedury zgłoszeń wewnętrznych.

[Więcej](#)

MF zmieniło projekt ustawy implementującej dyrektywę CSRD

Ministerstwo Finansów wprowadziło zmiany do projektu ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw, który ma na celu wdrożenie unijnej dyrektywy w odniesieniu do sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju (CSRD).

[Więcej](#)

MF





Spotkanie PIBR i PANA na temat atestacji ESG

Atestacja sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju była przedmiotem spotkania przedstawicieli Polskiej Izby Biegłych Rewidentów oraz Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego, które odbyło się 6 sierpnia 2024 r.

[Więcej](#)

Konsultacje /

Ankiety PIBR dot. atestacji ESG – ostatnia szansa na wzięcie udziału

Przypominamy o możliwości wzięcia udziału w ankiecie PIBR mającej na celu zbadanie zainteresowania biegłych rewidentów świadczeniem usługi atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju (SZR). W związku z okresem wakacyjnym zdecydowaliśmy się na jej przedłużenie do 15 września 2024 r. Zachęcamy do udziału w badaniu.

[Więcej](#)



Edukacja /

Po wakacjach zapraszamy ponownie na „Poranki z PIBR”

10 września 2024 odbędzie się poranek pt. „Czy ustalenie wynagrodzeń za prace audytowe jest wyzwaniem dla środowiska biegłych rewidentów?”. Na progu nowego sezonu audytorskiego o aspektach cenotwórczych i wyzwaniach związanych z ustalaniem wynagrodzenia będą rozmawiać zaproszeni eksperci, wnosząc do dyskusji perspektywę zróżnicowanych wielkością firm audytorskich. Temat zostanie naświetlony także w odniesieniu do nowego Kodeksu etyki, obowiązującego od lipca 2024 r.

[Więcej](#)

#etyka

CZY USTALENIE WYNAGRODZEŃ ZA PRACE AUDYTOWE JEST WYZWANIEM DLA ŚRODOWISKA BIEGŁYCH REWIDENTÓW?

10 września 2024 r. | 09:00-10:30
Link: www.pibr.org.pl/pl/p/poranki

Poranki z PIBR
Polska Izba Biegłych Rewidentów

EKSPERCI

zapraszamy

MIMOLUDA
Przewodnicząca Komisji Zarządu PIBR
Członek Komisji ds. Etyki

HENRIK
Przewodniczący Zarządu PANA
Członek Komisji ds. Etyki

PIOTR
Członek PIBR, Przewodniczący Komisji ds. Etyki

JAN
Przewodniczący Izby Zarządcy Profesji PABR

Konferencja „Sprawozdawczość Zrównoważonego Rozwoju – szansa czy wyzwanie?” w Łodzi

Konferencja, która odbędzie się 19-20 września 2024 r. w Łodzi, poświęcona będzie tematyce Sprawozdawczości Organizatorami konferencji są Łódzki Oddział Polskiej Izby Biegłych Rewidentów i Łódzki Oddział Stowarzyszenia Księgowych w Polsce wraz z Miastem Łódź i Unią Metropolii Polskich. Więcej informacji nt. konferencji oraz rejestracji już wkrótce na stronie internetowej RO Łódź.



Warsztaty o MSB w RO Gdańsk

W gdańskim oddziale PIBR odbyło się spotkanie warsztatowe dotyczące dyskusji środowiskowej o Międzynarodowym Standardzie Badania dla badań sprawozdań finansowych mniej złożonych jednostek. W spotkaniu, które odbyło się 20.08.2024 r. w formule stacjonarnej wzięli udział biegli rewidentzi RO Gdańsk. Spotkanie poprowadziła Jolanta Serafin – biegły rewident, sekretarz oddziału. Głównym celem warsztatów było przybliżenie informacji nowego standardu MSB dla MZJ, wspólna dyskusja i zaproponowanie tekstu do korekty. Uczestnicy opracowali uwagi do projektu Międzynarodowego Standardu Badania dla badań sprawozdań finansowych mniej złożonych jednostek, które przekazane zostaną do biura PIBR.

Wydarzenia /



PIBR na uroczystości 30-lecia istnienia Łotewskiego Stowarzyszenia Biegłych Rewidentów

Gratulacje i życzenia z okazji 30-lecia istnienia Łotewskiego Stowarzyszenia Biegłych Rewidentów (LZRA) przekazał w imieniu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów Piotr Witek, członek KRBR, podczas jubileuszowej konferencji LZRA.

[Więcej](#)

Aktualności /

Apel do Premiera w sprawie zintegrowanego wsparcia i nadzoru w zakresie zrównoważonego rozwoju

35 organizacji biznesowych i pozarządowych, związków zawodowych, a także przedsiębiorstw i kancelarii prawnych podpisało się pod apelem wzywającym polski rząd do skoordynowania działań w obszarze zrównoważonego rozwoju, w tym stworzenia zintegrowanego systemu wsparcia i nadzoru w tym obszarze.

[Więcej](#)



Inne /

I Indywidualne Mistrzostwa Polski Księgowych i Biegłych Rewidentów w Szachach - zapisy do 14 września 2024

Przypominamy i zachęcamy szachistów do udziału w I Indywidualnych Mistrzostwach Polski Księgowych i Biegłych Rewidentów w Szachach. Turniej odbędzie się w weekend 21 - 22 września 2024 r. w Rzucewie k. Pucka. Zgłoszenia są przyjmowane do 14 września 2024 r.

[Więcej](#)



al. Jana Pawła II 80
00-175 Warszawa
telefon: 22 637 30 81-83
fax: 22 637 30 84

e-mail: biuro@pibr.org.pl

[Rezygnacja z otrzymywania komunikatów PIBR](#)